
Dodatek ě. 2 ke smlouvě o dí lo
,,opatření  pro SoKP 511 all12, Praha - Koloděje' ě. akce í 000097''

Č í slo smlouvy objednatele: Al3l 19l 425ol092l2
Č í slo smlouvy zhotovitele: sDllz'l 44-841 lT cl21 l 19121

t.

Smluvní  strany

'tl Technická správa komunikací  hl. m. Prahy' a.s.
se sí dlem Rásnovka 77018, 110 00 Praha 1 - Staré  Město
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059
ICO: 034 47 286,DlC:C2O3447286
bankovní  spojení : PPF banka a.s.,
ě.ú ': 2023'l 00003/6000
zastoupení : Při podpisu tohoto dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva

ělenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být
předsedou anebo m í stopředsedou představenstva.

osoby oprávněné  k jednání  ve věcech technických:
Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku
lng. Michal Š vadlenka, vedoucí  odd' pří pravy a realizace bezmotorové
doPravY + BESIP

(dále také  jako 
''objednatel")

/m/iq'UUruHU{UUU{[tflrilililil

2/ STRABAG a.s.
se sí dlem Kač í rkova 98214, 158 00 Praha 5 _ Jinonice
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze pod sp' zn': B 7634
lČ o: 608 38 7 44, DlČ  cz6o8387 44
bankovní  spojení : Č eskoslovenská obchodní  banka, a's.
č .Ú.: 11207123310300
zastoupena: lng. Michaelem Procházkou, na základě plné  moci a

lng. Janem Č erným' na základě plné  moci
osoby oprávněné  k jednání :

- ve věcech smluvní ch: lng. Michael Procházka, obchodní  vedoucí  oblasti
- ve věcech technických: lng' Jan Č erný, technický vedoucí  oblasti
_ hlavní  stavbyvedoucí : lng. Martin Pilát' vedoucí  provozn í  jednotky

e-mail pro ú ěely fakturace: fakturace.oblast.praha@strabag.com

(dále také  jako ,,Zhotovitel")

il.
Předmět Dodatku

Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaví rají  v souladu s $ 2586 a násl. zákona č . 89/20'l2 sb.'
obč anský zákoní k tento dodatek č .2 (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dí lo
ě' N3hsl425olo92 ze dne 30.'l0.2019 (dále jen ,'Smlouva"). Předmětem tohoto Dodatku
je změna závazku ve smyslu $ 222 odst. 6 zákona ě' 13412016 Sb., o zadávání  veřejných
zakázek - nezbytné  a nepředví datelné  dodateěné  stavební  práce, které  nebyly zahrnuty



V pů Vodní m závazku ze smlouvy' nebyly objednateli před uzavření m Smlouvy známy a
zároveň nejsou závislé  na Vů li zhotovitele, a to z dů vodu objektivně nepředví datelných
okolností  v prů běhu provádění  stavební ch prací , které  spoč í vají  v provedení  drenáž e
v dé lce 'l00bm k odvodu povrchových vod ve stanič ení  km 0'405 a její  převedeni na
druhou stranu vozovky ří zeným podvrtem DN 200'

2. Smluvní  strany se dále dohodly na změně ěl. V' Smlouvy (Platební  podmí nky)' jak dále
uvedeno.

ilt.
Změna č l. lV. Smlouvy (cena dí la)

1 . Č lánek lV. odst. 2 Smlouvy se mění  takto:

PŮVodní  cena dle smlouvy o dÍ lo bé z DPH: 18 39o 621,6'l Kč

Celková cena dle Dodatku č . í  bez DPH: 17 '614.146'42Ké

Cena ví ceprací  dle Dodatku č ' 2 bez DPH: 199 976'10 Kč

celková cena dle Dodatku č ' 2 bez DPH: 17 814 122'52 Kě,

2. ostatní  ustanovení  č l. lV. odst. 2 Smlouvy zů stávají  beze změny'

3' Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 a Dodatku č .2 dle $ 222
odst. 6 zákona ě' 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, nepřekroč í  50% pů vodní
hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekroěí  celkový cenový nárů st 30% pů vodní
hodnoty závazku'

lv'
Změna č l. V' Smlouvy (Platební  podmí nky)

í  . Č lánek V. odst' 1 Smlouvy se mění  takto:

'1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č l. lV. Smlouvy.
Právo fakturovat vznikne zhotoviteli po provedení  prací  a převzetí  předmětu dí la nebo
jeho ěásti objednatelem za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e'

2. Č lánek V. smlouvy se doplňuje o nový odstavec č ' 9 ve znění :

9. Smluvní  strany souhlasí  s použ ití m faktur vystavených na základě smlouvy výhradně v
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy' pokud je vystavena a
obdrž ena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , ž e
věrohodnost pů vodu faktury V eleKronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude
zajiš těna v souladu s platnou právní  ú pravou' Zhotovitel je povinen doruč it objednateli
fakturu elektronicky, a to výluč ně e-mailem na e-mailovou adresu: falturacq@tqk-
praha'cz' Zaslání  Elektronické  faktury zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než
uvedenou v předchozí  větě je neú č inné . K odeslání  Elektronické  faktury je zhotovitel
povinen využ í t pouze e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou pro tento ú č el ve Smlouvě,
jinak je zaslání  Elektronické  faktury neú č inné  s Výjimkou, budou-li prů vodní  e-mail



k Elektronické  faKuře č i Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým
podpisem, pří padně zaruěenou elektronickou peč etí  zhotovitele. Elektronická faktura musí
být objednateli zaslána vŽdy ve formátu PDF a zároveň i lsDoc (lSDoCX)' je-li to
mož né . Pří lohy Elektronické  faktury' které  nejsou souč ástí  daňové ho dokladu' budou
zasí lány objednateli pouze Ve formátech RTF, PDF' JPG' Doc' DoCx' XLS' XLSx.
Elektronická faktura musí  být opatřena zaruěeným elektronickým podpisem, pří padně
zaruóenou eleKronickou peč etí , obojí  založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu
zákona č ' 29712016 Sb. o služ bách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce
podpisu' ve znění  pozdějš ich předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m
z Ministerstvem vnitra CR akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. Není -li
Elektronická faktura opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou
elektronickou peč etí  ve smyslu předchozí  věty nebo není _li takto opatřen alespoň
prů vodní  e-mail k Elektronické  faKuře, musí  být Elektronická faktura odeslána e-mailem
výhradně z e-mailové  adresy zhotovitele uvedené  pro tento ú ěel ve Smlouvě, jehož
pří lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena V ěetnosti 1 e-mail
- 'l Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy V samostainé m souboru
(souborech)' V pří padě' kdy bude zaslána objednateli Elektronická faktura, zavazuje se
zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě' Zhotovitel je povinen
odeslat objednate|i fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovní ch
dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacení  Ceny.

V,
Závěreěná ustanoveni

1. Tenio Dodatek je nedí lnou souěásti výš e uvedené  smlouvy. ostatní  ustanovení  Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stáVají  beze změny v platnosti
a ú č innosti.

2. Zhotovitel prohlaš uje' Že souhlasí  s tí m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální
evidenci smluv Technické  spráVy komunikací  hl. m. Prahy, a's' (CES TSK) vedené
Technickou správou komunikací  hl. m. Prahy, a.s.' která je veřejně pří stupná, a která
obsahuje ú daje o smluvní ch stranách' předmětu Dodatku, č í selné  oznaěení  tohoto
Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e skuteěnosti uvedené
v Dodatku nepovaŽují  za obchodní  tajemství  ve smyslu S 504 oběanské ho zákoní ku a
udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

3. Sm|uvní  strany VýSloVně sjednávají , ž e uveřejnění  tohoto Dodatku v registru smluv dle
zákona č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)' zajistí  objednatel'

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotovení ch s platností  originálu, přiěemž  objednatel
obdž í  po 2 vyhotovení ch a Zhotovitel obdrŽí  po 3 vyhotovení ch. V pří padě' ž e je Dodatek
uzaví rán elektronicky za využ ití  uznávaných elektronických podpisů ' postač í  jedno
Vyhotovení  Dodatku, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy
zástupců  Smluvní ch stran'

5. Tenio Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední  ze smluvní ch stran a ú č innosti
uveřqnění m V registru smluv dle zákona o registru smluv'

6' Kaž dá ze smluvní ch stran potvrzuje, ž e při sjednávání  tohoto Dodatku postupovala č estně
a transparentně a souč asně se zavazuje, ž e takto bude postupovat i při plnění  Dodatku
a veš kerých č innostech s ní m souvisejí cí ch'

7. Smluvní  strany prohlaš ují , Že je jim znám obsah tohoto Dodatku, Že s jeho obsahem
souhlasí , ž e považ ují  obsah tohoto Dodatku za urč itý a srozumitelný a Že jsou jim známy
Vš echny skuteč nosti, jeŽ jsou pro uzavření  tohoto Dodatku rozhodují cí . Na dů kaz připojují
své  podpisy.

8. Nedí lnou souč ást tohoto Dodatku tvoři následují cí  pří lohy:



a) Příloha č.1 - Soupis víceprací
b) Příloha č.2_Plnémoci pro lng. Michaela Procházku a lng. Jana Černého

V Praze dne.... ..*./'..lltl JLJrI

Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.

V Praze dne ...... .

Za STRABAG a.s.

lng' Michael Procházka
na základě plnémoci

i

7wr*&ffi

sYffie&e&
Řffi
sYŘ'qĚÁ& &.s.
KaČ fkov' g12/Á, i5ó oc Píahe 6
lťjá0E337.1-{
(13,{)

Mgr. Jose

dstaVenstVa

K0MuNlKAcíTECH
hl,m,

10



Příloha č.1

Název stavby: opatření pro SoKP 5'l1 a ll12' Praha _ Koloděje' č.akce 'l000097

M
vímj.

ň3
m3

n2
ň2

m3

Název poloŽky

Hloubení zapaŽených i nezapaŽených jam ručnÍmnbo pneumaJckým nářadím s urcVnáním dna do

lloubeni zapaŽených i nezapaŽných rýh Šiir(y do t'UU mm s urovnanlm dna oo préopsaneno pronu a spaou v

Hloubenl zapaŽených i nezapaŽených rýh Šiit(y do 6UU mm s urovnanlm dna do preoepsaneno pronu a spaou v

Ri2ný zemni protlak _ 2x lrN2oomm

Vodorovné premisténl Výkopku nebo sypanlny po suchu na obvyl(lém dopravnlm pÍostreoKu' oéz nal@enl

VodoÍovné přémisEni výkopku nébo sypaniny po suchu na obvykEm dopíavnim prostredKu' Daz nalozenl

Vodorcvné přemistěni výkopku nébo sypaniny po suchu na obvyklém dopíavnim prostredku' bez nabzenl

Naklládání' skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládán'' mnoŽsfui Piés 1oo m3, z nornln

ailní opláštěnl výplně z qeotxtilie odvodňovacíď Žébe' nebo trativodú v rýze nebo áie7u se slěnámi

TrálivodY 2 drénáŽnich trubek se ziízenim štělkopískovéholoŽe pod lrubky a s jejich obsypém v prúmérném

zásyp sypáninou z jákékoliv horniny s uloŽením výkopku vé Vřstvách sé áUtněn'm jam, šachet' rýh nébo kolem

štěrkodrťfrakce 0/22

Kód poloŽky

l3í203109

t32201101

t322011D9

14172121 RO1

162iO1101

162?i1105

171201211

211971121

6931't070

212752213

174101101

58344155

Poř.

Dol.

2

3

6

11

12

13

14

15

í6

1t1



STreAEEffi
,-

PLNÁ Moc

obchodníÍirma: STMBAG a's', lč608 38 744
se sídlem: Pfaha 5 _ Jinonice, Kačírkova982/4, Psč158 ooregislrace: obchodní rejstřlk vedený Měsský'

"ouá"an
u er".", oddll B, vložka 7634jejímžjménem jednají: . lng. ondřej Novák, prioseaá breasiáuénstua

lng' Pavel Brychcín, ělen představenstva

zmocňuje

své zaměstnance

lng' Jan čemý,na - technic!<ý vedoucÍ.oblastj

!ng. Michael P,ocházka, naro ekonomický vedóucíoblasti

lng, Pavel Morav, naraz , vedoucÍ oTÚ oblastl

k zastupovánÍ obchodnÍ íirmy z titulu výkonu 6vé Íunkce
_ ve všech

-úfionech
při zadáVání

Y".ř"Jlý"h zaj<ázek s předpokládanou cenou do'75 mil' Kč (slovy:
sBdmdesátipěti miliónů korun ěeskýcň)tez DeH.

a"^::Ť:,": ls.o:::tléna oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky Prďi úkonům
1?9i]?'ji?:-l-91á."?t návrhy na přezkoY1{1í úkonůzadavatele, uzavhat smloďvy, uptatňovat
naroKy z uzavřéných smluv a potvrzoval plněnÍ.

- Dále jsou zmocněnci,na základě této plné moci zmocněni k zastupovánÍ obchodnl Íirmy STMBAGá.s oří všech jednánÍah s obchodnÍmi partnerv, trziciýmiá'pÉvnictymi ósouili ; p}íňná .dalšímioÍ9ány a organizacemi státnt správy, pot úoioúaauje oezprosirea"e úión iqb-ň'eiň"o"tivjetně projednánÍ a podepisování přÍslušýó'h smtuv a oonoá, poir. oalšicrr oÉonu i, bucnóJntcnveoecn' pol(ud hodnota jednotlivého Úkonu nepřesáhno 75 mll. Kč (slovy: sedmdesátipěti miliJnů
korun ěeských) bez DPH.

zmocněnci Jednají a podepisujÍ vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluja na dobu urěitou do 31.12'2021'

V Praze dne dle el. podpisů'

zmocnění přllímám

lng' Jan Černý
technický vedoucí oblasti

lng. ondřej Novák
předseda představenstva
STMBAG a.s.

lng. Pavel Brychcín
ělen představenstva
STMBAG a.s.

IEE'IE

sTnÁgAGnm
eŤR^BAo !.3,
l(rallotE 982/4' t6Eoo ĚdE6
E; !0ra!47a4
l!ill

Pq.9"dfujřiŤ::ťffiiť lng.Pavelffi!ffij]
Novák i.1'rT;1ái'JJ3 arychcín n:*g:Jji;

lng. Jan
Cerný il;'i1T'xlP.3Ť"',$#'

lng' Michael lng. Pavel
Procházk :- Morav,.,.;,...;......:...,...,

lng. Michael Procházka lng. Pavel Morav
ekonomickývedoucíoblasti vedoucíoTÚoblasti

spoleěío.ljé z.Fána v obcňodnÍm Éi6tlkuU Mě.Btého 3oudu v PraŽé' oddÍ B' vlor*' 76!u
slolo: Ná Bt'idlE'l9E/21' cz-150 o0 Pt!h' 5/éR. olč:cz6o8337i


